
Digitální technické mapy – zprovozněná část DSŘ

Karel Štencel

Konference ISSS 2025

12. Května 2025



Stránka 2Digitální technické mapy
Karel Štencel

Vznik DTM je výsledek dlouhé a velmi náročné cesty. 



Stránka 3Digitální technické mapy
Karel Štencel

Děkujeme… 



• IS DTM fungují ve všech krajích, IS DMVS funguje na ČÚZK 
• Probíhají aktualizace dat ZPS a DTI
• Úspěšně ukončeny projekty DMVS i DTM první generace

▪ (funkční IS, cca 590 tisíc ha ZPS, více než 55 tisíc km DI a téměř 23 tisíc km 
TI infrastruktury)

• Proběhly a stále probíhají importy dat od síťařů
• Máme metodiky a postupy potřebné pro provozní fázi
• Hledáme optimální model spolupráce pro období 

standardního provozu - údržba systémů a jejich rozvoj

Aktuální stav

Digitální technické mapy
Karel Štencel Stránka 4



Stránka 5Digitální technické mapy
Karel Štencel

DTM

DKM



Stránka 6

▪ Stabilizování provozu a koordinovaný rozvoj
▪ zahájení nikdy nekončící datové konsolidace

▪ Nalezení vhodného modelu change managementu

▪ Metodická a osvětová činnost
▪ postupné připojování dalších stovek editorů
▪ metodiky a návody pro geodety vyhotovující zcela nový druh dokumentace
▪ metodiky pro OVM, kterých se existence DTM dotkne
▪ semináře pro kohokoliv, kdo „prokáže oprávněný zájem“.

▪ Realizace 2. vlny projektů financovaných z NPO
▪ primárně cílí na domapování sítí technické infrastruktury 

Co nás čeká?

Digitální technické mapy
Karel Štencel



Stránka 7

▪ Novela vyhlášky č. 393/2020 Sb., o DTM
▪ podněty z posledního vypořádání MPŘ (2024)
▪ implementace GIA

▪ změna evidence kritické infrastruktury
▪ změna způsobu poskytování dat DTI stahovacími službami (PN k zákonu o 

BIM – sněmovní tisk 851)
▪ nové náměty z krajů, síťařů, správců vymezených území a ČKZ

▪ Nová verze JVF DTM (bude to verze  1.5)

Co nás tedy čeká?

Digitální technické mapy
Karel Štencel



Stránka 8Digitální technické mapy
Karel Štencel

Způsob evidence kritické infrastruktury je nutné řešit!



Stránka 9

▪ ČÚZK by se měl stát gesčním orgánem státní správy pro 
výkon přenesené působnosti při správě DTM
▪ Novela ZemZ (sněmovní tisk 789): „Úřad řídí, kontroluje a metodicky 

sjednocuje výkon působnosti krajských úřadů v oblasti správy digitálních 
technických map krajů“.

▪ Na to bude navazovat analýza a příprava centralizace 
DTM

▪ Ne dříve než 2028-2030

▪ Učíme se fungovat se současným stavem DSŘ
▪ V oblasti územního plánování je naděje na brzké zprovoznění NGÚP

Co nás čeká?

Digitální technické mapy
Karel Štencel



Stránka 10
Digitální technické mapy

Karel Štencel

Komponenty digitálního stavebního řízení



Stránka 11
Digitální technické mapy

Karel Štencel

Komponenty digitálního stavebního řízení



Stránka 12

Společně k plnému využití...

Digitální technické mapy
Karel Štencel

• Existence DTM umožní řešit řadu situací efektivněji než 
doposud.

▪ Podmínkou je úplná a aktualizovaná evidence a to je náš společný úkol.



Děkuji za Vaši pozornost.

karel.stencel@cuzk.gov.cz

www.cuzk.cz 

Stránka 13
Digitální technické mapy

Karel Štencel


